
15 МАЯ
2019 ГОДА ВЕЧЕРНИЙ ЧЕЛЯБИНСК 5ОФИЦИАЛЬНО

РЕШЕНИЕ
от 30.04.2019 г. № 43/1

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ленинского 
района города Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 
района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131— ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского района города Челябинска, Положением об 
организации и проведении публичных слушаний в Ленинском районе города Челябинска, утвержденным решением Совета депутатов Ленинско-
го района города Челябинска от 09 октября 2014 года № 1/7, Положением о бюджетном процессе в Ленинском районе города Челябинска, ут-
вержденым решением Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 25 июня 2015 города № 9/1,

Совет депутатов Ленинского района города Челябинска первого созыва
РЕШАЕТ: 
1. Назначить на 22 мая 2019 года проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

«Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2018 год».
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Ленинского района города Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского рай-

она Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2018 год» (приложение 1) .
3. Утвердить состав Оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ленинского района города 

Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2018 год» (при-
ложение 2).

4. Назначить на 06 мая 2019 года проведение первого заседания Оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов Ленинского района города Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с 
внутригородским делением за 2018 год».

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Ленинского района города Челябинска А.Е. Орла и председателя Совета 
депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. Рябенко.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению и обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения Совета депутатов Ленинского района города Челябинска (Г.В. Ханнанова). 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

от 30.04.2019 г. № 43/1

РЕШЕНИЕ от ______________ № ____
ПРОЕКТ

Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского 
городского округа с внутригородским делением за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ленинского района города Челябинска, решением Совета депута-
тов Ленинского района города Челябинска от 25.06.2015 № 9/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ленинском районе города 
Челябинска»

Совет депутатов Ленинского района города Челябинска
РЕШАЕТ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2018 

год по доходам в сумме 89 114,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 85 123,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 
3 991,3 тыс. рублей со следующими показателями:

— по доходам бюджета района по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1 к настоящему решению);
— по расходам бюджета района по ведомственной структуре расходов бюджетов (приложение 2 к настоящему решению);
— по расходам бюджета района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3 к настоящему решению);
— по источникам финансирования дефицита бюджета района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 

4 к настоящему решению).
2. Внести настоящее решение Совета депутатов Ленинского района города Челябинска в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет Ленинского района» 

нормативной правовой базы местного самоуправления Ленинского района города Челябинска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к поректу решения Совета Депутатов

Ленинского района города Челябинска
от __________ 2019 г. № ____

   

Доходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского 
округа с внутригородским делением по кодам классификации доходов бюджетов за 
2018 год

   (тыс. рублей)

Код бюджетной классифика-
ции доходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование доходов План Исполнение

1 2 3 4

000 0 00 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 84 151,0 89 114,9

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 037,3 21 001,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 600,0 5 367,9

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 600,0 5 367,9

182 1 05 04040 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов с внутригородским делением

2 600,0 5 367,9

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 685,4 14 841,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 000,0 3 867,1

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

4 000,0 3 867,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 685,4 10 973,9

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 285,4 10 206,5

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с органицаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов с внутригородским делением

6 285,4 10 206,5

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 400,0 767,4

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов с внутригородским делением

400,0 767,4

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 374,7 374,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 374,7 374,7

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 374,7 374,7

559 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 374,7 374,7

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2,5 2,5

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2,5 2,5

000 1 14 02040 12 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

2,5 2,5

559 1 14 02042 12 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления внутригородских районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

2,5 2,5

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 374,7 415,1

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

374,7 415,1

559 1 16 33040 12 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд внутригородских районов

374,7 415,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 113,7 68 113,7

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

70 113,7 68 113,7

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 58 713,7 58 713,7

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 38 556,7 38 556,7

559 2 02 15001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетой обеспеченности 38 556,7 38 556,7

000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20 157,0 20 157,0

559 2 02 15002 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

20 157,0 20 157,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 11 400,0 9 400,0

000 2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды

9 400,0 9 400,0

559 2 02 25555 12 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских районов на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

9 400,0 9 400,0

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 000,0 0,0

559 2 02 29999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 2 000,0 0,0
   

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к проекту решения Совета депутатов 

Ленинского района города Челябинска от _______ 2019 г. №________

Расходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа
с внутригородским делением по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2018 год

КВСР КФСР КЦСР КВР Название План Испол-
нение

1 2 3 4 5 6 7

759 Совет депутатов Ленинского района города Челябинска 4 525,3 4 506,5

759 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 525,3 4 506,5

759 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

4 359,2 4 340,4

759 0103 0100000000 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному направлению расходов

3 870,8 3 870,8

759 0103 01000Л2043 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному направлению расходов. Финансирование расходов 
на содержание органов местного самоуправления

2 270,1 2 270,1

759 0103 01000Л2043 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 270,1 2 270,1

759 0103 01000Л2043 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 746,1 1 746,1

759 0103 01000Л2043 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

524,0 524,0

759 0103 01000Л2113 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному направлению расходов. Председатель 
представительного органа муниципального образования

1 600,7 1 600,7

759 0103 01000Л2113 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 600,7 1 600,7

759 0103 01000Л2113 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 241,5 1 241,5

759 0103 01000Л2113 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

23,1 23,1

759 0103 01000Л2113 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

336,1 336,1

759 0103 0200000000 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд по 
непрограммному направлению расходов

488,4 469,6

759 0103 02000Л2043 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд по 
непрограммному направлению расходов. Финансирование расходов на содержание органов 
местного самоуправления

488,4 469,6

759 0103 02000Л2043 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 488,4 469,6

759 0103 02000Л2043 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 270,0 270,0

759 0103 02000Л2043 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 218,4 199,6

759 0113 Другие общегосударственные вопросы 166,1 166,1

759 0113 0800000000 Расходы на иные бюджетные ассигнования по непрограммному направлению расходов 156,1 156,1

759 0113 08000Л9233 Расходы на иные бюджетные ассигнования по непрограммному направлению расходов. 
Выполнение других обязательств государства

156,1 156,1

759 0113 08000Л9233 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156,1 156,1

759 0113 08000Л9233 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 156,1 156,1

759 0113 2000000000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы»

10,0 10,0

759 0113 2000100000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Повышение уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих 

10,0 10,0

759 0113 20001Л9999 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Повышение уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих. Не указано

10,0 10,0

759 0113 20001Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

759 0113 20001Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 10,0

559 Администрация Ленинского района города Челябинска 92 304,6 80 617,1

559 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 658,8 36 175,5

559 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

2 708,2 2 699,2

559 0102 0100000000 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному направлению расходов

2 708,2 2 699,2

559 0102 01000Л2033 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному направлению расходов. Глава муниципального 
образования

2 708,2 2 699,2

559 0102 01000Л2033 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 708,2 2 699,2

559 0102 01000Л2033 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 194,2 2 194,2

559 0102 01000Л2033 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

23,1 23,1

559 0102 01000Л2033 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

490,9 481,9

559 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

32 963,3 32 613,5

559 0104 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы»

32 963,3 32 613,5

559 0104 1000100000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Создание условий и обеспечение 
деятельности администрации района.

32 963,3 32 613,5

559 0104 10001Л2043 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Создание условий и обеспечение 
деятельности администрации района. Финансирование расходов на содержание органов 
местного самоуправления

32 281,6 31 931,8

559 0104 10001Л2043 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25 705,3 25 705,3

559 0104 10001Л2043 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 19 787,2 19 787,2

559 0104 10001Л2043 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

5 918,1 5 918,1

559 0104 10001Л2043 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 319,8 5 970,0

559 0104 10001Л2043 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1 144,9 1 042,4

559 0104 10001Л2043 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 174,9 4 927,6

559 0104 10001Л2043 800 Иные бюджетные ассигнования 256,5 256,5

559 0104 10001Л2043 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

180,4 180,4

559 0104 10001Л2043 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 58,7 58,7

559 0104 10001Л2043 852 Уплата прочих налогов, сборов 17,4 17,4

559 0104 10001Л3073 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Создание условий и обеспечение 
деятельности администрации района. Опубликование нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления

681,7 681,7

559 0104 10001Л3073 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 681,7 681,7

559 0104 10001Л3073 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 681,7 681,7

559 0113 Другие общегосударственные вопросы 987,3 862,8

559 0113 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

873,8 752,9

559 0113 1000200000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Обеспечение осуществления 
населением местного самоуправления

718,8 597,9

559 0113 10002Л3023 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Обеспечение осуществления 
населением местного самоуправления. Обеспечение деятельности комитетов территориального 
общественного самоуправления

718,8 597,9

559 0113 10002Л3023 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 26,8 22,0

559 0113 10002Л3023 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 26,8 22,0

559 0113 10002Л3023 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 692,0 575,9

559 0113 10002Л3023 360 Иные выплаты населению 692,0 575,9

559 0113 1000700000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

10,0 10,0

559 0113 10007Л9993 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности. Не указано

10,0 10,0

559 0113 10007Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

559 0113 10007Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 10,0

559 0113 1000800000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Оказание поддержки добровольным 
формированиям населения по охране общественного порядка

140,0 140,0

559 0113 10008Л9993 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Оказание поддержки добровольным 
формированиям населения по охране общественного порядка. Не указано

140,0 140,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕЧЕРНИЙ ЧЕЛЯБИНСК6 15 МАЯ
2019 ГОДА

559 0113 10008Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0

559 0113 10008Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,0 25,0

559 0113 10008Л9993 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,0 115,0

559 0113 10008Л9993 360 Иные выплаты населению 115,0 115,0

559 0113 1000900000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Содействие уполномоченным 
органам в профилактике терроризма и экстремизма

5,0 5,0

559 0113 10009Л9993 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Содействие уполномоченным 
органам в профилактике терроризма и экстремизма. Не указано

5,0 5,0

559 0113 10009Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5,0 5,0

559 0113 10009Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,0 5,0

559 0113 2000000000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы»

113,5 109,9

559 0113 2000100000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Повышение уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих 

43,5 40,7

559 0113 20001Л9993 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Повышение уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих. Не указано

43,5 40,7

559 0113 20001Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 43,5 40,7

559 0113 20001Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 43,5 40,7

559 0113 2000200000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных 
служащих

70,0 69,2

559 0113 20002Л9993 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных 
служащих. Не указано

70,0 69,2

559 0113 20002Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70,0 69,2

559 0113 20002Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,0 69,2

559 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 16,5 15,2

559 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

16,5 15,2

559 0309 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

16,5 15,2

559 0309 1001000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Содействие уполномоченным 
органам в предупреждении чрезвычайных ситуаций

16,5 15,2

559 0309 10010Л9993 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Содействие уполномоченным 
органам в предупреждении чрезвычайных ситуаций. Не указано

16,5 15,2

559 0309 10010Л9993 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16,5 15,2

559 0309 10010Л9993 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,5 15,2

559 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 52 808,5 41 804,9

559 0503 Благоустройство 52 808,5 41 804,9

559 0503 0200000000 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов

2 050,0 0,0

559 0503 02000М5463 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов. На проведение работ по ликвидации чрезвычайной 
ситуации (несанкционированных свалок) на территории Ленинского района города Челябинска

2 050,0 0,0

559 0503 02000М5463 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 050,0 0,0

559 0503 02000М5463 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 050,0 0,0

559 0503 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

41 076,5 32 122,9

559 0503 1000300000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Организация благоустройства 
территории района и обеспечение жизнедеятельности территории района

41 076,5 32 122,9

559 0503 10003Л3033 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района города Челябинска на 2018 — 2020 годы». Организация благоустройства 
территории района и обеспечение жизнедеятельности территории района. Благоустройство 
территории внутригородского района

41 076,5 32 122,9

559 0503 10003Л3033 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 988,7 32 035,1

559 0503 10003Л3033 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40 988,7 32 035,1

559 0503 10003Л3033 800 Иные бюджетные ассигнования 87,8 87,8

559 0503 10003Л3033 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

87,8 87,8

559 0503 3000000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Ленинском районе 
города Челябинска на 2018 год»

9 682,0 9 682,0

559 0503 30000L5553 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Ленинском районе 
города Челябинска на 2018 год». Расходы на реализацию приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» в Ленинском районе

9 682,0 9 682,0

559 0503 30000L5553 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 682,0 9 682,0

559 0503 30000L5553 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 682,0 9 682,0

559 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 300,8 300,8

559 0707 Молодежная политика 300,8 300,8

559 0707 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

300,8 300,8

559 0707 1000400000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организационно-воспитательная работа с детьми и 
молодежью

300,8 300,8

559 0707 10004Л3043 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организационно-воспитательная работа с детьми и 
молодежью. Мероприятия для детей и молодежи

300,8 300,8

559 0707 10004Л3043 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300,8 300,8

559 0707 10004Л3043 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,8 300,8

559 0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 033,4 1 837,3

559 0801 Культура 2 033,4 1 837,3

559 0801 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

2 033,4 1 837,3

559 0801 1000500000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий для различных групп населения

2 033,4 1 837,3

559 0801 10005Л3053 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий для различных групп населения. Мероприятия в сфере культуры

2 033,4 1 837,3

559 0801 10005Л3053 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 033,4 1 837,3

559 0801 10005Л3053 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 033,4 1 837,3

559 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 172,4 172,4

559 1001 Пенсионное обеспечение 172,4 172,4

559 1001 2000000000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы»

172,4 172,4

559 1001 2000300000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Организация выплаты пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

172,4 172,4

559 1001 20003Л9993 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ленинском районе города 
Челябинска на 2018 — 2020 годы». Организация выплаты пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления. Не указано

172,4 172,4

559 1001 20003Л9993 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 172,4 172,4

559 1001 20003Л9993 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 172,4 172,4

559 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314,2 311,0

559 1102 Массовый спорт 314,2 311,0

559 1102 1000000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы»

314,2 311,0

559 1102 1000600000 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий для различных групп населения

314,2 311,0

559 1102 10006Л3063 Муниципальная программа «Повышение эффективности исполнения полномочий администрации 
Ленинского района на 2018 — 2020 годы». Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий для различных групп населения. Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

314,2 311,0

559 1102 10006Л3063 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314,2 311,0

559 1102 10006Л3063 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 314,2 311,0

Всего 96 829,9 85 123,6

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к проекту решения Совета депутатов 

Ленинского района города Челябинска от ______ 2019 № __________

Расходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа
с внутригородским делением по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
за 2018 год

Раздел Подраз-
дел

Наименование План Исполне-
ние

1 2 3 4 5

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 41 184,1 40 682,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

2 708,2 2 699,2

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

4 359,2 4 340,4

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

32 963,3 32 613,5

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 153,4 1 028,9

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 16,5 15,2

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

16,5 15,2

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 52 808,5 41 804,9

05 03 Благоустройство 52 808,5 41 804,9

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 300,8 300,8

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 300,8 300,8

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 033,4 1 837,3

08 01 Культура 2 033,4 1 837,3

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 172,4 172,4

10 01 Пенсионное обеспечение 172,4 172,4

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314,2 311,0

11 02 Массовый спорт 314,2 311,0

Всего 96 829,9 85 123,6

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к проекту решения Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

от __________ 2019 г. № ____
(тыс. рублей)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.

Код бюджетной классификации 
источников финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицитов бюджетов План Испол-
нение

1 2 3 4

000 00 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО 12 678,9 -3 991,3

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 12 678,9 -3 991,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 12 678,9 -3 991,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -84 151,0 -89 305,4

559 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов -84 151,0 -89 305,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 96 829,9 85 314,1

559 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 96 829,9 85 314,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Совета депутатов Ленинского района города Челябинска 

от 30.04.2019 г. № 43/1
Состав Оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов Ленинского района города Челябинска «Об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 
делением за 2018 год»

Председатель Оргкомитета

1. Рябенко Андрей Владимирович председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Заместитель Председателя Оргкомитета:

2.  Панов Владислав Владимирович заместитель председателя Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Секретарь Оргкомитета

3. Берсеньева Ирина Николаевна консультант-юрист организационно-правового отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Члены Оргкомитета:

4. Орел Александр Евгеньевич глава Ленинского района города Челябинска

5. Тишина Ирина Юрьевна заместитель главы Ленинского района города Челябинска

6. Кузнецова Елена Николаевна депутат Совета депутатов Ленинского района по избирательному округу № 22

7. Деняев Владимир Николаевич депутат Совета депутатов Ленинского района по избирательному округу № 1

8. Шумков Сергей Николаевич депутат Совета депутатов Ленинского района по избирательному округу № 21

9. Резников Сергей Михайлович депутат Совета депутатов Ленинского района по избирательному округу № 13

10.  Родионов Виталий Анатольевич депутат Совета депутатов Ленинского района по избирательному округу № 12

11.  Бакшеванова Ольга Николаевна начальник отдела экономики и финансов администрации Ленинского района города Челябинска

12. Цыбульская Оксана Алексеевна начальник организационно-правового отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Председатель Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А.В. РЯБЕНКО.


	vch_1405_005
	vch_1405_006

